Registered number: 01015675

THE FOLIO SOCIETY LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022



COMPANY INFORMATION

Directors

B C Edwards

J P Reynolds

J L Gavron (resigned 30 November 2021) J R Gavron (resigned 30 November 2021) Lady Gavron (resigned 30 November 2021) S Gavron (resigned 30 November 2021)

U Dutta-Roy (appointed 30 November 2021) M Mainstone (appointed 30 November 2021)

T Walker (appointed 30 November 2021) E Lawson (appointed 30 November 2021)

Registered number

01015675

Registered office

Clove Building 4 Maguire Street

London SE1 2NQ

Independent auditors

Haysmacintyre LLP 10 Queen Street Place

London EC4R 1AG

Bankers

National Westminster Bank plc

63 Piccadilly London W1A 2AG

Solicitors

Dechert LLP

5 Chancery Lane Queen Victoria Street

London EC4V 4QQ

CONTENTS

	Page
Strategic Report	1 - 2
Directors' Report	3 - 4
Independent Auditors' Report	5 - 8
Statement of Comprehensive Income	9
Statement of Financial Position	. 10
Statement of Changes in Equity	11
Statement of Cash Flows	12
Analysis of Net Debt	13
Notes to the Financial Statements	14 - 27

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

Introduction

The directors present their strategic report on the Company for the year ended 31 August 2022. In preparing the Report they have complied with s414C of the Companies Act 2006.

The principal activity of the Company is publishing fine edition books, which are sold worldwide via mail order and the internet. There have not been any significant changes in the Company's principal activities under review. The directors are not aware, at the date of this report, of any likely major changes in the Company's activities in the next year.

Business review

During the year the Company continued to create and publish beautiful illustrated books and to market them globally, across digital and traditional direct marketing channels.

As shown in the profit and loss account on page 9, the Company's sales increased to £15.3m (2021: £13.6m). Profit before tax for the year decreased to £2m (2021: profit £2.2m).

As shown in the cash flow statement on page 12; net cash used in / generated from operational activities after taxation decreased to (£2.6m) (2021: increased £2.7m).

Principal risks and uncertainties

The Company is exposed to the price of oil and its effect on the costs of delivering books to customers. Increases in postage prices and paper costs for direct mail campaigns are a continuing risk to the Company.

Sales in the United States of America, Canada and Australia are made in the local currency giving an exposure to movements in the pound against the American, Canadian and Australian dollars.

The Company has an exposure to changes in interest rates on its cash balances. It places its excess sterling cash balances on deposit with its bankers.

The carrying amounts of cash and bank balances, trade debtors and payables approximate to their respective fair values due to the relatively short-term maturity of these financial instruments.

The Company is dependent upon the postal services for the distribution of its products and there is therefore a risk of disruption in the event of industrial action or security threat.

The Company is confident that its contingency plans and alternative distribution methods are sufficient to manage this risk.

The principal risks to the business come from any interruption to supply chain or distribution networks. These are currently functioning sufficiently to enable the continuation of normal business. Where distribution restrictions are in place the company is working successfully with partners to ensure continuation of delivery into major markets.

The Company will continue to monitor for any further impacts and will put in place any measures necessary to mitigate these impacts and protect the business.

Financial key performance indicators

Given the nature of the business, the Company's directors are of the opinion that analysis using KPIs, other than those which emerge from the financial statements, are not necessary for an understanding of the development, performance or position of the business.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

Going Concern

The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position, are set out in the strategic report above. The Company's financial position and cash flows are also set out there.

The directors believe that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Directors' statement of compliance with duty to promote the success of the Company

Under section 172 of the Companies Act a director of a company must act in the way he/she considers, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole, and in doing so have regard (amongst other matters) to:

- The likely consequences of any decision in the long term
- The interests of the company's employees
- The need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others
- The impact of the company's operations on the community and the environment
- The desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct, and
- The need to act fairly as between members of the company.

Our statement sets out the key stakeholder groups, their interests and how the company engages with them.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Urmi Dutta-Roy

U Dutta-Roy Director

Date: 12 December 2022

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 August 2022.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

		Note	2022 £	2021 £
Turnover		4	15,261,467	13,570,898
Cost of sales			(4,887,286)	(4,180,729)
Gross profit			10,374,181	9,390,169
Distribution costs		•	(3,684,334)	(3,197,164)
Administrative expenses		•	(4,748,354)	(3,953,734)
Other operating income/(expenditure)		. 5	61,086	(8,295)
Operating profit	**	6	2,002,579	2,230,976
Interest receivable and similar income		.9	406	150
Profit before tax		•	2,002,985	2,231,126
Tax (charge)/credit on profit	•	10	(504,241)	494,443
Profit for the financial year			1,498,744	2,725,569
		•		

There were no recognised gains and losses for 2022 or 2021 other than those included in the statement of comprehensive income.

There was no other comprehensive income for 2022 (2021:£NIL).

THE FOLIO SOCIETY LIMITED REGISTERED NUMBER: 01015675

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 AUGUST 2022

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
	Note		2022 £	,	2021 £
Fixed assets		•	-		. ~
·Tangible assets	11		300,997	. "	536,259
Investments	12 `	•	969	•	969
	*		301,966		537,228
Current assets				•	o .
Stocks	13	4,465,306	·	3,362,931	
Debtors: amounts falling due within one year	14	4,920,607		1,565,493	
Cash at bank and in hand	15	2,245,511		4,871,066	
		11,631,424	v	9,799,490	
Creditors: amounts falling due within one year	. 16	(2,935,475)		(2,679,016)	
Net current assets	٠		8,695,949		7,120,474
Total assets less current liabilities Provisions for liabilities			8,997,915 .'	` -	7,657,702
Deferred tax	17	, (10,359)		_	_
Other provisions	18	(100,317)		(269,207)	
			(110,676)		(269,207)
Net assets		•	8,887,239		7,388,495
Capital and reserves				•	•
Called up share capital	19	•	1,770,000		1,770,000
Profit and loss account	20		7,117,239	*	5,618,495
	ξ.	•	8,887,239	-	7,388,495
•		•		:	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

Urmi Dutta-Roy

U Dutta-Roy

Director '

Date: 12 December 2022

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

			Called up share capital	Profit and loss account	` Total equity
			£	£	£
At 1 September 2020			1,770,000	2,892,926	4,662,926
Comprehensive income for the year	•		17		
Profit for the year		•	.	2,725,569	2,725,569
At 1 September 2021			1,770,000	5,618,495	. 7,388,495
Comprehensive income for the year					
Profit for the year			. -	1,498,744	1,498,744
At 31 August 2022		•	1,770,000	7,117,239	8,887,239

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

·	•		
		· 2022	2021 £
Cash flows from operating activities		-	
Profit for the financial year Adjustments for:		1,498,744	2,725,569
Depreciation of tangible assets		280,557	330,638
Interest received		(406)	(150)
Taxation charge/(credit)		504,241	(494,443)
(Increase) in stocks	•	(1,102,375)	(274,214)
Decrease/(increase) in debtors	· ,	89,073	(428,084)
(Increase) in amounts owed by group companies		(3,939,104)	(22,441)
Increase in creditors		258,055	1,346,313
(Decrease) in provisions		(168,890)	(479,705)
Corporation tax (paid)/received		(561)	. 1,038
Net cash (used in)/generated from operating activities		(2,580,666)	2,704,521
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible fixed assets	•	(45,295)	(329,663)
Sale of tangible fixed assets		· · · · ·	24,114
Interest received		406	150
Net cash used in investing activities		(44,889)	(305,399)
Cash flows from financing activities	•.		
Repayment of new finance leases		-	(25,636)
Net cash used in financing activities		-	(25,636)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents		(2,625,555)	2,373,486
Cash and cash equivalents at beginning of year	•	4,871,066	2,497,580
Cash and cash equivalents at the end of year		2,245,511	4,871,066
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:			
Cash at bank and in hand		2,245,511	4,871,066
		2,245,511	4,871,066

ANALYSIS OF NET DEBT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

			At 1 September 2021 £	Cash flows £	At 31 August 2022
ash at bank and in hand		 •	4,871,066	(2,625,555)	2,245,511
	•		4,871,066	(2,625,555)	2,245,511

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

1. General information

The Folio Society Limited, company number 01015675, is a private company limited by shares and is incorporated in England and Wales. The registered address and principal place of business is 4 Maguire Street, London SE1 2NQ.

The principal activity of the Company in the year of review was that of publishing fine edition books.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Going concern

The directors believe that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. This is because the Company has sufficient financial resources and a spread of customers and suppliers across different geographical areas.

Cash flow forecasts for the period up to December 2023 have been prepared to determine that there are adquate resources for at least 12 months from the date of signing. Thus, they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

2.3 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

2. Accounting policies (continued)

2.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

2.5 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

2.6 Government grants

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to profit or loss at the same rate as the depreciation on the assets to which the grant relates. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the Statement of Comprehensive Income in the same period as the related expenditure.

2.7 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

2.8 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

Included within interest expense for the year, is interest relating to the provision for US Sales tax, see note 3 for further details.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

2. Accounting policies (continued)

2.9 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of Financial Position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.10 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the reporting date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

2.11 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

2. Accounting policies (continued)

2.11 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Leasehold improvements

- 5 years

Fixtures and fittings

- 20%

Office equipment

- Over the life of the lease

Computer software and

- 25% - 33%

equipment

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

2.12 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

2.13 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.14 Debtors

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.15 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Company's cash management.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

2. Accounting policies (continued)

2.16 Creditors

Short-term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.17 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of Comprehensive Income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Estimates and judgments are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. Although these estimates are based on management's best knowledge of the amount, events or actions, actual results ordinarily may differ from those estimates. The directors consider the following items to be areas subject to estimation and judgement:

Stock valuation:

At the reporting date, the Company evaluates the need for a stock provision. The Company has a policy of projecting future sales of stock and the difference between the projection and the year end stock balance is provided for.

Depreciation:

The useful economic lives of tangible fixed assets are based on management's judgement and experience. When management identifies that actual useful economic lives differ materially from the estimates used to calculate depreciation, that charge is adjusted retrospectively. Historically no changes have been required.

US Sales Tax Provision:

A provision has been included in the financial statements relating to a potential US sales tax liability. The directors have sought guidance on the potential exposure and have included what they consider to be the maximum exposure in the financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

4.	Turnover						
•	The whole of the turnover is attributable to publ	ishing fine	edition	1 books	S .		•
	Analysis of turnover by country of destination:					• •	
						2022 £	2021 £
	United Kingdom				•	5,118,214	5,156,941
	North America (including Canada)		•			7,666,880	6,242,613
	Australia and other overseas sales	+		•		2,476,373	2,171,344
						15,261,467	13,570,898
		•.•			•		
5.	Other operating profit/(loss)					٠.	•
						2022 £	· 2021 £
	Loss on disposal of tangible assets	•					(22,736)
	Foreign exchange profit					61,086	14,441
			•			61,086	(8,295)
ı				•		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
					•	•	
6.	Operating profit	•		•			
	The operating profit is stated after charging:	,					
	The operating profit is stated after unarging.			٠.		•	
			٠,			2022 £	2021
	Fees payable to company's auditor			•		32,665	24,796
	Exchange differences			•		(61,086)	(14,441)
	Other operating lease rentals					154,153	100,004
	Depreciation of tangible fixed assets					284,498 .	330,638
,	US sales tax provision	1				168,890	479,705
	Pension costs					111,410	100,906

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

	<u> </u>		
	Employees		• ,
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
,		2022 £	. 2021 £
•	Wages and salaries	2,444,146	2,275,194
	Social security costs	· 319,918	223,812
	Cost of defined contribution scheme	111,410	103,710
		2,875,474	2,602,716
			•
	The average monthly number of employees, including the directors, during the	ne year was as f	ollows:
		2022	. 2021
		2022 No.	. 2021 No.
	Editorial and production	14	13
•	Sales and distribution	21	20
	Administration	. 8	
•		43	40
			. +0
	• • •	. •	
	Directors' remuneration		
		2022	2021
		£	£021
	Directors' emoluments	676,762	260,677
	Company contributions to defined contribution pension schemes	12,395	2,804
		689,157	263,481
	$N_{ m c}$	=======================================	
	The highest paid director received remuneration of £330,551 (2021 - £169,4	43)	•
			•
	The value of the Company's contributions paid to a defined contribution penhighest paid director amounted to £NIL (2021 - £NIL).	sion scheme in r	espect of the
	Interest receivable		•
		2022	2021
		£	£
	Interest receivable	406	150

8.

9.

406

150

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

Taxation		
	· 2022 £	2021 £
Corporation tax	<i>f</i>	
Current tax on profits for the year		1,038
Adjustments in respect of previous periods	(1,599)	- :
Total current tax	(1,599)	1,038
Origination and reversal of timing differences	505,840	(495,481)
Total deferred tax	505,840	(495,481)
Taxation (credit)/charge on profit on ordinary activities	504,241	(494,443)

Eactors affecting tax charge for the year

10.

In the budget announcement on 3 March 2021, the Chancellor announced the intention to increase the main rate of UK corporation tax to 25% for the financial year beginning 1 April 2023. This was not substantively enacted at the balance sheet date.

Deferred tax at the balance sheet date has been measured using the enacted tax rate of 19% (2021: 19%) in these financial statements.

	2022 £	2021 £
Profit on ordinary activities before tax	2,002,985	2,231,125
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%) Effects of:	380,567	423,914
Fixed asset differences	(2,192)	691
Remeasurment of deferred tax due to change in tax rate	62,996	(117,877)
Movements in short term timing differences	16,438	(33,452)
Deferred tax adjustment	46,432	(767,719)
Total tax (credit)/charge for the year	504,241	(494,443)

Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

11.	Tangible fixed assets	· .		•	
		Leasehold improvements £	Fixtures and fittings	Computer equipment £	Total £
•	Cost	•			
	At 1 September 2021	285,110	181,738	1,881,965	2,348,813
	Additions	• -	-	45,295	45,295
	Disposals	-	(145,139)	(744,439)	(889,578)
•	At 31 August 2022	285,110	36,599	1,182,821	1,504,530
	Depreciation			<i>*</i>	
	At 1 September 2021	281,885	151,883	1,378,786	1,812,554
	Charge for the year on owned assets	3,225	9,071	268,261	280,557
	Disposals	-	(145,139)	(744,439)	(889,578)
	At 31 August 2022	285,110	15,815	902,608	1,203,533
	Net book value				
	At 31 August 2022	<u>-</u>	20,784	280,213	300,997
	At 31 August 2021	3,225	29,855	503,179	536,259

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

12. Fixed asset investments

	·		·	Investments in subsidiary companies
Cost		;		£
Cost At 1 September 2021			· · .	969
At 31 August 2022	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	•	•	969

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

•	Name				Registered	office	Class of shares	Holding
•	Folio Fine Books Limited Folio Fine Editions Limited	:		•	Dormant Dormant		Ordinary Ordinary	100% 100%
					•			
13.	Stocks	·	•				•	
		-	•			٠	2022 £	2021 £
	'Work in progress (goods to be sold)		٠				362,603	633,478
	Finished goods and goods for resale						4,102,703	2,729,453
							4,465,306	3,362,931

Stock recognised in cost of sales during the year as an expense was £4,869,177 (2021: £4,075,167).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

14.	Debtors	•	
		2022 £.	2021 £
	Amounts owed by group undertakings	3,988,938	49,835
	Other debtors	673,593	692,670
	Prepayments and accrued income	258,076	327,507
	Deferred taxation	-	495,481
		4,920,607	1,565,493
		-	, ·
15.	Cash and cash equivalents	•	
ι.	and outsi equivalents		•
		2022 £	2021 £
	Cash at bank and in hand	2,245,511	4,871,066
,		2,245,511	4,871,066
		•	.
16.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2022 £	2021 £
	Trade creditors	1,461,483	1,018,574
	Corporation tax	<u> </u>	1,599
	Other taxation and social security	73,659	64,997
	Other creditors	. 175,769	113,825
)	Accruals and deferred income	1,224,564	1,480,021
-		2,935,475	2,679,016
	•	-	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

17.	Deferred taxation		•			•
					•	2022 £
			•			į
	At beginning of year					495,481
	Charged to the profit or loss					(505,840)
	At end of year			•		(10,359)
		•		. *	. · · · · ·	
	The deferred taxation balance is r	made up as follows	3 :			•
,					2022 £	2021 £
	Timing difference				(10,359)	495,481
		,	•		(10,359)	495,481
				•	•	
18.	Provisions					
:		. •				2021 £
• "	At 1 September 2021			•		269,207
	Credited to profit or loss	•			·	(168,890)
	At 31 August 2022		•			100,317
			•			

The Company had included a provision in relation to a potential liability for US sales tax including potential interest.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

19. Share capital

Ondre Capital		•		•	
•				2022 £	2021 £
Authorised, allotted, called up ar	nd fully paid	•			
1,770,000 (2021 - 1,770,000) Ordin	ary Shares of £ 1	• ,		1,770,000	1,770,000
•					

20. Reserves

Profit and loss account

The profit and loss account includes all current and prior period retained profits and losses.

21. Capital commitments

At 31 August 2022 the Company had capital commitments as follows:

	2022 £	2021 . £
Contracted for but not provided in these financial statements	32,400	<u>:</u>
	. 32,400	-

22. Pension commitments

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £111,410 (2021 - £100,906). Contributions totalling £13,778 (2021 - £28,371) were payable to the fund at the reporting date.

23. Commitments under operating leases

At 31 August 2022 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

		. 2022 £	2021 £
Not later than 1 year	,	417,377	281,091
Later than 1 year and not later than 5 years		603,012	220,809
		1,020,389	501,900

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

24. Related party transactions

The Company has taken advantage of the exemptions of disclosing transactions with related companies under the provision of Section 33 of Financial Reporting Standard 102.

Key management personnel are considered to be the directors.

25. Controlling party

The Company's ultimate controlling entity is The Folio Society Employee Ownership Trust.

Folio Holdings Limited, company number 01646381, is the parent undertaking of the largest and smallest group of undertakings for which group financial statements are drawn up and of which the reporting company is a member. Copies of the group financial statements of Folio Holdings Limited are available from Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ.